
 1

 

COMUNE DI ESCALAPLANO 

       Provincia del Sud Sardegna 
Via Sindaco Giovanni Carta 18 - 08043 Escalaplano - � 070/954101 (centralino automatico)   FAX 9541020   

www.comune.escalaplano.ca.it  e-mail: comunediescalaplano@tiscali.it  

 

 
prot.  314   del 15.01.2020 

 

ORDINANZA N. 03 del  15.01.2020                     
                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Vista la richiesta prot. 095 del 08.01.2020 presentata dal Sig. PODDA Tito nato ad Escalaplano il 18/12/1966 ed ivi residente 

nel Corso Sardegna nr. 04, in qualità di Presidente dell’Associazione “ Gruppo Folk San Salvatore” tendente   ad ottenere la 

prescritta Licenza di Polizia per effettuare l’accensione del tradizionale falò di San Sebastiano nella Piazza antistante, interna, 

della Chiesa Parrocchiale il giorno domenica 19 gennaio 2020 dalle ore 18.00 alle ore 02.00 del mattino seguente; 

Considerato :  

� Che per la suddetta manifestazione è stato rilasciato il Nulla Osta per l’occupazione del suolo pubblico con prot. 279 

del 14.01.2020; 

� Che la licenza di Polizia ai sensi dell’articolo 57 del TULPS è stata rilasciata dal Sindaco in qualità di Autorità 

Locale di Pubblica Sicurezza con prot. 313 odierno;  

� Che nella medesima istanza si richiede l’emissione di apposita ordinanza dirigenziale per la regolamentazione della 

circolazione stradale in concomitanza con l’evento; 

Atteso che la manifestazione di pubblico trattenimento presumibilmente richiamerà un cospicuo numero di avventori come 

verificatosi anche negli anni scorsi; 

Ritenuto opportuno quindi, dover provvedere all’emissione di apposita Ordinanza per interdire il traffico e la sosta veicolare 

in tutta la Piazza di Chiesa interessata all’evento,  onde garantire la pubblica incolumità e rendere più fruibile la 

manifestazione stessa; 

Visti gli articoli 5 e 6 comma 4° lett.b e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 (nuovo codice della strada) ed il D.P.R. 16 

dicembre 1992 n°495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al nuovo codice della strada e s.m.i.);  

Attesa la propria competenza all’emissione del presente atto, in quanto il Servizio di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni 

del Gerrei è ancora ad oggi sprovvisto di figura dirigenziale e la struttura amministrativa è bloccata per disfunzioni tecniche 

del protocollo; 

 

ORDINA 

 

In ESCALAPLANO nel giorno domenica 19 gennaio 2020 dalle ore 17.00 alle ore 02.00 del giorno seguente,  

E’ vietato il transito e la sosta veicolare in tutta la Piazza antistante la Chiesa Parrocchiale di San Sebastiano , onde consentire 

all’Associazione “Gruppo Folk San Salvatore” lo svolgimento della manifestazione denominata “Falò 2020 San Sebastiano”  

in tutta sicurezza e rendendo più fruibile la manifestazione stessa. 

Saranno apposti in tutto il centro storico idonei cartelli informativi, a cura della Polizia Locale. 

I trasgressori potranno essere puniti con la sanzione prevista dall’art. 7 comma 14 del Codice della Strada, in quanto 

applicabile. 

La presente ordinanza, decadrà senza ulteriori provvedimenti al termine delle manifestazioni previste alle ore 02.00 del 

20.01.2020. 

AVVERTE 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse 

potrà ricorrere per incompetenza, per  interesse o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Sardegna, ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 



 2

DISPONE 

Che la presente venga notificata al  Sig. PODDA Tito in qualità di Presidente del Gruppo Folk San Salvatore, alla Stazione 

dei Carabinieri di Escalaplano, alla Stazione Forestale di Escalaplano ed affissa all’Albo Pretorio comunale ai fini della 

generale conoscenza.  

    

 

       L’R.P. REDIGENTE                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(f.to Ass. Giancarlo PRASCIOLU)                                                                     (f.to Ing. Marco MURA)  

 

 


